
 

 
 

 

Deliberazione di Consiglio comunale 
 

Numero 56 del 26-11-2025 

 
OGGETTO: SURROGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL DIMISSIONARIO SIG. 
TIZZONI MARCO 
 

Nell’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei del mese di Novembre, presso l’Aula consiliare, alle ore 21:08, 
mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti: 
 
Componente Qualifica P/A  Componente Qualifica P/A 
MANCARELLA CALOGERO 
FABRIZIO 

Presidente P  TRANCHINA SALVATORE Consigliere P 

ORLANDI ANDREA Sindaco P  GIUSSANI STEFANO Consigliere A 
BELLOFIORE ROBERTO Consigliere P  COLOMBO CHRISTIAN Consigliere P 
BALE YASMINE Consigliere P  RE DARIO Consigliere P 
BERNASCONI STEFANO Consigliere P  SCARLINO CLAUDIO Consigliere P 
BINDI PAOLO Consigliere P  TIZZONI MARCO dimissionario  
FORLONI GIUSEPPE Consigliere A  RECALCATI ANDREA Vice 

Presidente 
P 

CASELLI FULVIO Consigliere P  LA PALOMENTA CLELIA Consigliere P 
CASATI ELISA Consigliere P  GALLIANI VITO MICHELE Consigliere P 
CONTI EDOARDO LUCA Consigliere A  RIZZO GASPARE GIUSEPPE ELIA Consigliere P 
VARASI MONICA Consigliere P  PAGGIARO DANIELE Consigliere P 
CARONNI GIUSEPPE Consigliere P  RE UBERTO Consigliere P 
RIOLI ANGELO Consigliere P     

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale MATTEO BOTTARI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente CALOGERO FABRIZIO MANCARELLA assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato. 



 
SURROGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL DIMISSIONARIO SIG. TIZZONI MARCO 
 
L’Assessore agli Affari generali, sig.ra Alessandra Borghetti, riferisce quanto segue: 
 
“Con nota in data 13/11/2025, prot. n. 75782, il sig. Tizzoni Marco, Consigliere Comunale appartenente al 
gruppo Gente di Rho, ha rassegnato le dimissioni da tale carica.  
Ai sensi dell'art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto 
e sono immediatamente efficaci. 
Dal verbale dell’Ufficio Centrale, contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale del 3 e 4 ottobre 2021, è risultato primo dei non eletti nella lista Gente di Rho con Tizzoni, il sig. 
Nasuelli Davide, in ordine al quale invito il Consiglio Comunale a dichiarare se, eventualmente, sussistono 
condizioni di ineleggibilità o incompatibilità, specificandone i motivi.” 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione dell’Assessore agli Affari generali, sig.ra Alessandra Borghetti; 
 
Visto il verbale dell'Ufficio Centrale di cui all'art. 71 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570, contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, del 3 e 4 ottobre 2021; 
 
Visto l'art. 38, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 60, 63, 64 e 65 del succitato Decreto; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal  Direttore  Area Affari 
generali, Personale e Organizzazione;  
 
Dato atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 
Esaminate le condizioni e verificata l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità a carico del 
sig. Nasuelli Davide; 
 
Presenti n.  22 
 
Votanti n. 22 
 
Favorevoli n. 22 
 
Con n. 22 voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario, sig. Tizzoni Marco, della lista Gente di Rho con Tizzoni, 
con il sig. Nasuelli Davide, non trovandosi lo stesso in alcun caso di ineleggibilità e incompatibilità previsto 
dalle vigenti leggi. 
 



Deliberazione n. 56 del 26-11-2025 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 
CALOGERO FABRIZIO MANCARELLA MATTEO BOTTARI 

 
 

 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 


